[bookmark: _GoBack]Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» сентября 2016г.                                                                              № 609-п

         В целях выявления мнения и интересов населения муниципального образования Ермаковский район  по вопросу оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) при строительстве объекта  «Центр спортивной подготовки «Ергаки»» на территории Ермаковского района намечаемой деятельности ООО «СпецСтрой-1», подлежащей государственной  экологической экспертизе,  руководствуясь п. 4.9. Положения «Об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденного приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000г. № 372; ст. 9 Федерального закона «Об экологической экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ:

     1.  Назначить общественные обсуждения  (в форме слушаний) по вопросу обсуждения оценки воздействия на окружающую среду при строительстве объекта  «Центр спортивной подготовки «Ергаки»» на территории Ермаковского района намечаемой деятельности ООО «СпецСтрой-1», местоположение намечаемой деятельности: Красноярский край, Ермаковский район, КГУ «Усинское лесничество» (2 очередь).
      1.1.   Заказчиком проведения общественных обсуждений  является ООО «СпецСтрой-1», адрес 119526, г. Москва, проспект Вернадского, дом 105,стр4, в лице  заместителя директора по подготовку производства и землеустройства А.В. Маркова.
     1.2.  Отделу архитектуры строительства и коммунального хозяйства Администрации Ермаковского района  (Н.В. Бабанаковой)  с 23 сентября 2016 года по 25 октября 2015 года обеспечить доступность ознакомления с материалами оценки воздействия на окружающую среду и другими проектными материалами, в здании администрации Ермаковского района, по адресу: Красноярский край   с. Ермаковское  пл. Ленина, д.5, каб.203, понедельник - пятница с 08:00ч. до 16:00ч., обед с 12:00ч до 13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78 и разместить данные информационные материалы на официальном сайте администрации Ермаковского района, http:www.adminerm.ru.
      1.3. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района (Н.В. Бабанаковой) организовать общественные обсуждения.
     1.4. Письменные замечания и предложения по материалам оценки воздействия на окружающую среду, выносимых на общественные обсуждения, направлять и высказывать в специальном журнале по адресу указанному в п. 1.2. настоящего постановления.
       2.   Установить срок проведения общественных обсуждений – 25 октября 2016 года в 10:00 часов в зале заседаний администрации Ермаковского района.
      3. Рекомендовать ООО «СпецСтрой-1» разместить  в  «Российской газете», краевой-государственной газете «Наш Красноярский край», общественно – политической газете «Нива»,  информацию о  проведении общественных обсуждений.
      4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Ермаковского района.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Ермаковского района                        Ю.В. Сарлина.

Глава района                                                                       М.А. Виговский